
1/3 

 

sp.zn.:  sukls13542/2009 

 

Příbalová informace – informace pro uživatele 
 

 

Ophthalmo-Septonex
 

oční mast 

carbethopendecinii bromidum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, 

protože obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka.  

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v této příbalové informaci. Viz bod 4. 

- Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem.  

 

Co naleznete v této příbalové informaci 
1. Co je přípravek Ophthalmo-Septonex a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Ophthalmo-Septonex používat 

3. Jak se přípravek Ophthalmo-Septonex používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Ophthalmo-Septonex uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je přípravek Ophthalmo-Septonex a k čemu se používá 

 

Oční mast Ophthalmo-Septonex má dezinfekční vlastnosti a je proto vhodná pro léčbu nehnisavých 

zánětů předního úseku oka. 

Ophthalmo-Septonex se používá u dospělých i dětí při zánětech víček a spojivek, při poškození 

rohovky po vyjmutí cizích tělísek a po úrazech. Přípravek je možno použít krátkodobě i v těhotenství a 

při kojení. Při závažnějších, zejména hnisavých zánětech, je nutné vyhledat lékaře. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Ophthalmo-Septonex používat 

 

Nepoužívejte přípravek Ophthalmo-Septonex:  

 jestliže jste alergický(á) na léčivou látku nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku 

(uvedenou v bodě 6);  

 při snížené tvorbě slz a při zánětech rohovky a spojivky s omezeným vylučováním slz. 

 

Upozornění a opatření 

Při závažných poraněních oka se o použití přípravku poraďte s lékařem 

 

Další léčivé přípravky a přípravek Ophthalmo-Septonex 


